
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

В соответствии с планом месячника оборонно-массовой работы и 
военно-патриотического воспитания с 10 января по 10 марта 2017 года 
проведен краевой конкурс творческих и исследовательских работ 
«Поклонимся Великим, тем годам» (далее -  Конкурс).

Конкурс организован краевым государственным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Алтайский краевой центр 
детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай».

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных организаций 
Алтайского края из 6 городов и 34 районов. Всего 310 участников. 
Проведение Конкурса способствовало развитию у учащихся патриотизма и 
любви к Родине, интереса к истории своего народа и к историческому 
прошлому своей страны, семьи, стимулирование исследовательской, 
творческой деятельности, сохранению памяти о воинском и трудовом 
подвиге народа по событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить результаты краевого конкурса творческих и 

исследовательских работ «Поклонимся Великим, тем годам» (приложение).
2. Наградить участников, занявших 1, 2, 3 место, дипломами.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по ОМР Кабакову М.В.

ПРИКАЗ
J j 04. 2017 г. № <? 'ib

г. Барнаул

Об итогах проведения краевого конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Поклонимся Великим, тем годам».

Директор Н. В. Молчанова

С приказом ознакомлены:
Исполнитель 
Четверикова Н.Н. 
8- 906 - 960 - 73-19



Приложение 
к приказу КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай» 
№£^от « / / »  РЗ 2017 г.

Результаты краевого конкурса творческих и 
исследовательских работ «Поклонимся Великим, тем годам».

Номинация: Исследовательские работы «Письма с фронта»
Диплом 1 степени -  Приходько Павел Сергеевич, МБОУ «Шипуновская 

СОШ им. А.В. Луначарского»;
Диплом 2 степени -  Лобанова Анна Сергеевна, МБОУ

«Белокурихинская СОШ № 2»;
Диплом 3 степени -  Савченко Евгений Владимирович, МБОУ

«Алтайска СОШ» Табунского района.

Номинация: Исследовательские работы «Моя семья в годы Великой 
отечественной войны»

7-12 лет
Диплом 1 степени -  Резвых Софья Андреевна, МБОУ

«Петропавловская СОШ имени Героя Советского Союза Д.А. Жукова»;
Диплом 1 степени -  Лихошерстов Кирилл Сергеевич, МБОУ «СОШ № 

17» г. Новоалтайска;
Диплом 2 степени -  Зарецкий Александр Васильевич, МБОУ

«Гимназия № 11» г. Рубцовска;
Диплом 2 степени -  Фролов Матвей Александрович, МБОУ «СОШ 

№10 «Кадетский корпус юных спасателей» г. Рубцовска;
Диплом 3 степени -  Гусев Кирилл Александрович, МБОУ

«Петуховская СОШ» Ключевского района;
Диплом 3 степени -  Юрьева Любовь Александровна, МБОУ

«Комсомольская СОШ № 1» Павловского района.
13-17 лет
Диплом 1 степени -  Тараненко Никита Александрович, МБОУ

«Серебропольская СОШ» Табунского района;
Диплом 2 степени -  Ярулин Руслан Ринатович, МКОУ «Суетская 

СОШ» Краснощековского района;
Диплом 2 степени -  Петренко Софья Вячеславовна, МБОУ «Ильинская 

СОШ» Хабарского района;
Диплом 3 степени -  Должиков Александр Юрьевич, КГКОУ

«Алтайская общеобразовательная школа № 2», г. Барнаул;
Диплом 3 степени -  Марухина Мария Николаевна, МБОУ

«Малаховская СОШ» Косихинского района.

Номинация: Исследовательские работы «История одного награждения»
7-12 лет



Диплом 1 степени -  Киселев Илья Викторович, МКОУ «Тальменская 
СОШ № 5»;

Диплом 2 степени -  Позднякова Елена Сергеевна, МБОУ «СОШ № 1» 
г. Камень-на-Оби;

Диплом 3 степени -  Губарев Евгений Русланович, МКОУ 
«Петрушихинская ООШ» Кытмановского района.

13-17 лет
Диплом 1 степени -  Задера Никита Сергеевич, МБОУ «СОШ № 1» г. 

Камень-на-Оби;
Диплом 2 степени -  Зюкова Ирина Андреевна, МБОУ «Шипуновская 

СОШ им. А.В. Луначарского»;
Диплом 3 степени -  Савельев Алексей Александрович, МБОУ 

«Арбузовская СОШ».

Номинация: Творческие работы «Сувенир бойцу»
7-12 лет
Диплом 1 степени -  Ульбашева Есения Вадимовна, КГКОУ «Алтайская 

общеобразовательная школа №1»;
Диплом 1 степени -  Храмова Ирина Александровна, МБОУ 

«Первомайская ООШ» Первомайского района;
Диплом 1 степени -  Шакалов Данил Максимович, МБОУ 

«Краснощековская СОШ № 1»;
Диплом 1 степени -  Четвериков Владислав Сергеевич, МБОУ «Лицей 

№ 122», г. Барнаул, КГБУДО «АКЦДОТиК «Алтай»;
Диплом 2 степени -  Потапов Данил Вячеславович, МБОУ «Тяхдинская 

СОШ» Кытмановского района;
Диплом 2 степени -  Контанистова Алина Евгеньевна, МБОУ «СОШ 

№ 18» г. Рубцовска;
Диплом 2 степени -  Дмитриенко Вадим Владимирович, МБОУ «СОШ 

№ 18» г. Рубцовска;
Диплом 2 степени -  Шуплецова Полина Андреевна, МБОУ

«Контошинская СОШ», Косихинского района;
Диплом 3 степени -  Шепетюк Владимир Алексеевич, МБОУ «СОШ 

№ 9» г. Камень-на-Оби;
Диплом 3 степени -  Чугунов Александр Викторович, МБОУ

«Кытмановская СОШ № 1»;
Диплом 3 степени -  Игнашин Степан Константинович, МБОУ

«Степноозерская СОШ» Благовещенского района;
Диплом 3 степени -  Крюкова Диана Александровна, МБОУ

«Контошинская СОШ» Косихинского района.
13-14 лет
Диплом 1 степени -  Молостова Мария Александровна, КГКОУ 

«Алтайская общеобразовательная школа №1»;
Диплом 2 степени -  Комарова Елизавета Витальевна, МКОУ

«Бобровская СОШ» Шипуновского района;



Диплом 3 степени -  Ардышева Алина Николаевна, Титченко Алёна 
Владимировна, МБУ ДО «Павловский ДЮЦ»;

Диплом 3 степени -  Анисимова Татьяна Валерьевна, МБОУ 
«Первомайская ООШ» Первомайского района.

Номинация: Творческие работы «Статья, публикация «Герои рядом с 
нами»

7-12 лет
Диплом 1 степени -  Проскуреков Андрей Андреевич, МБОУ

«Николаевская СОШ» Петропавловского района;
Диплом 1 степени -  Кабакова Дарья Андреевна, МБОУ «СОШ № 2» 

г. Горняка;
Диплом 1 степени -  Капустина Анастасия Евгеньевна, МБОУ

«Маралихинская СОШ» Чарышского района;
Диплом 2 степени -  Перевозчиков Данил Александрович, МБОУ 

«Петропавловская СОШ им. Героя Советского Союза Жукова Д.А.»;
Диплом 2 степени -  Чеховских Артем Олегович, МБОУ

«Маралихинская СОШ» Чарышского района;
Диплом 2 степени -  Касаева Юлия, МКОУ «Локтевская СОШ»;
Диплом 3 степени -  Подольский Артем Иванович, МБОУ

"Полковниковская СОШ им. С.П.Титова" Косихинского района;
Диплом 3 степени -  Парамонова Лилия Викторовна, МБОУ

«Маралихинская СОШ» Чарышского района;
Диплом 3 степени -  Кочешев Глеб Артемович, МБОУ

«Шелаболихинская СОШ № 1»;
Диплом 3 степени -  Подскрёбышева Елена Сергеевна, МКОУ

«Озёрская СОШ» Тальменского района.
13-14 лет
Диплом 1 степени -  Попова Евгения Дмитриевна, МКОУ «Аллакская 

СОШ» Каменского района;
Диплом 1 степени -  Хомкин Никита Юрьевич, МБОУ «Алексеевская 

СОШ» Благовещенского района;
Диплом 1 степени -  Зазнобина Арина Евгеньевна, МБОУ «Гимназия № 

8» г. Рубцовска;
Диплом 2 степени -  Бручко Каролина Петровна, МБОУ «Шипуновская 

СОШ № 1»;
Диплом 2 степени -  Некрасова Лина Александровна, МБОУ 

«Ильинская СОШ» Хабарского района;
Диплом 2 степени -  Ганиман Вадим Владимирович, МБОУ «Тяхтинская 

СОШ» Кытмановского района;
Диплом 3 степени -  Усольцева Елена Олеговна, МБОУ «Косихинская 

СОШ»;
Диплом 3 степени -  Хоренко Катерина Дмитриевна, МКОУ 

«Столбовская СОШ» Каменского района;



Диплом 3 степени -  Журбенко Алина Александровна, МБОУ
«Зеленополянская СОШ им. В.В. Корнева» Ключевского района.

Номинация: Творческие работы «Стихотворение о войне и Победе»
7-12 лет
Диплом 1 степени -  Усольцев Владимир Олегович, МБОУ

«Косихинская СОШ»;
Диплом 1 степени -  Брик Анастасия Александровна, МБОУ

«Петропавловская СОШ имени Героя Советского Союза Жукова Д.А.»;
Диплом 1 степени -  Рябов Роман Александрович, МБОУ «СОШ № 9» 

г. Камень-на-Оби;
Диплом 1 степени -  Зиновьева Елизавета Андреевна, МБОУ

«Павловская СОШ»;
Диплом 2 степени -  Плохих Марьяна Алексеевна, МКОУ «Бобровская 

СОШ» Шипуновского района;
Диплом 2 степени -  Штромбергер Сергей Александрович, МКОУ 

«Тополинская ООШ» Хабарского района;
Диплом 2 степени -  Гилев Данил Иванович, МКОУ «Новочемровская 

СОШ» Зонального района;
Диплом 2 степени -  Тамилина Александра Олеговна, МКОУ

«Покровская СОШ» Мамонтовского района;
Диплом 2 степени -  Ведешов Даниил, МКОУ «Вяткинская СОШ» Усть- 

Пристанского района;
Диплом 3 степени -  Зайцев Максим Алексеевич, МБОУ «КСОШ № 2», 

с. Кулунда;
Диплом 3 степени -  Савилова Дарья Дмитриевна, МКОУ «Тальменская 

СОШ № 6»;
Диплом 3 степени -  Красникова Юлия Романовна, МБОУ

«Степноозерская СОШ» Благовещенского района;
Диплом 3 степени -  Терехов Богдан Анатольевич, МБОУ «Чарышская 

СОШ».
13-14 лет
Диплом 1 степени -  Ященко Елена Вячеславовна, МБОУ «Сидоровская 

СОШ» Романовского района;
Диплом 1 степени — Ярославцев Артем, МБОУ «Шелаболихинская 

СОШ № 1»;
Диплом 2 степени -  Панченко Дарья Дмитриевна, МБОУ «Сидоровская 

СОШ» Романовского района;
Диплом 2 степени -  Ковка Ирина Алексеевна, МБОУ «Сидоровская 

СОШ» Романовского района;
Диплом 2 степени -  Горбунова Виктория Алексеевна, МКОУ 

«Топчихинская СОШ № 2»;
Диплом 2 степени -  Шелест Александра Александровна, МБОУ 

«Родинская СОШ № 1» Родинского района;



Диплом 3 степени -  Козырева Анастасия Вадимовна, МБОУ
«Родинская СОШ № 1» Родинского района;

Диплом 3 степени -  Однораленко Денис Викторович, МБОУ
«Сидоровская СОШ» Романовского района;

Диплом 3 степени -  Овчарова Анна Александровна, МБОУ
«Степноозерская СОШ» Благовещенского района.


